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ЗВІТ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА 

 

 

Посольству Швеції в Україні 

Керівництву ГО «Докудейз» 

 

 

Думка 
 

Ми провели аудит фінансової звітності Громадської організації «Докудейз» (далі - 

Організація), що складається з Балансу (Форма №1-мс) станом на 31 грудня 2025 року та Звіту 

про фінансові результати (Форма №2-мс) за рік, що закінчився зазначеною датою, та приміток до 

фінансової звітності, включаючи стислий виклад значущих облікових політик. 

 

На нашу думку, фінансова звітність, що додається, відображає достовірно, в усіх суттєвих 

аспектах, фінансовий стан Громадської організації «Докудейз» станом на 31 грудня 2025 року та 

її фінансові результати і грошові потоки за рік, що закінчився зазначеною датою, відповідно до 

Національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку та відповідає вимогам Закону 

України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» від 16.07.1999 №996-XIV 

(із змінами) щодо складання фінансової звітності. 

 

Основа для думки 

 

Ми провели аудит відповідно до Міжнародних стандартів контролю якості, аудиту, огляду, 

іншого надання впевненості та супутніх послуг (МСА). Нашу відповідальність згідно з цими 

стандартами викладено в розділі “Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності” 

нашого звіту. Ми є незалежними по відношенню до Організації згідно з Кодексом етики 

професійних бухгалтерів Ради з міжнародних стандартів етики для бухгалтерів (Кодекс РМСЕБ) 

та етичними вимогами, застосовними в Україні до нашого аудиту фінансової звітності, а також 

виконали інші обов’язки з етики відповідно до цих вимог та Кодексу РМСЕБ. 

Ми вважаємо, що отримані нами аудиторські докази є достатніми і прийнятними для 

використання їх як основи для нашої думки. 

 

Суттєва невизначеність, пов’язана з подальшою безперервною діяльністю 
 

Дана фінансова звітність була підготовлена на основі принципу безперервності діяльності, 

який передбачає надання послуг та погашення зобов’язань у ході звичайної діяльності. 

Діяльність Організації, як і діяльність інших підприємств в Україні, зазнає та продовжує 

зазнавати у найближчому майбутньому впливу невизначеності, спричиненої повномасштабною 

збройною агресією та вторгненням військ російської федерації на територію України, у зв’язку з 

чим прийнято Указ Президента України №64/2022 від 24 лютого 2022 року, на підставі ст.20 



Закону України «Про правовий режим воєнного стану» від 12 травня 2015 року №389-VIII, 

керуючись ст.64 Конституції України, що, з врахуванням офіційного листа Торгово-промислової 

палати України від 28 лютого 2022 року №2024/02.0-7.1, є форс-мажорними обставинами. 

Економічні наслідки суттєво негативні для економічного середовища в Україні, а остаточне 

врегулювання неможливо передбачити з достатньою вірогідністю. Можливі вартісні та кількісні 

значення впливу зазначеного вище на момент складання цього звіту визначити та розрахувати не 

видається за можливе, проте, вони можуть мати негативний вплив як на економіку України в 

цілому, так і на роботу Організації зокрема. 

Ці умови свідчать про існування суттєвої невизначеності, яка може викликати значні 

сумніви щодо здатності Організації продовжувати свою діяльність на безперервній основі. Нашу 

думку щодо цього питання не було модифіковано. 

 

Відповідальність управлінського персоналу та тих, кого наділено найвищими 

повноваженнями, за фінансову звітність 

 

Управлінський персонал несе відповідальність за складання фінансової звітності відповідно 

до Національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку та за таку систему внутрішнього 

контролю, яку управлінський персонал визначає потрібною для того, щоб забезпечити складання 

фінансової звітності, що не містить суттєвих викривлень внаслідок шахрайства або помилки. 

 

При складанні фінансової звітності управлінський персонал несе відповідальність за оцінку 

здатності Організації продовжувати свою діяльність на безперервній основі, розкриваючи, де це 

застосовно, питання, що стосуються безперервності діяльності, та використовуючи припущення 

про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку, крім випадків, якщо 

управлінський персонал або планує ліквідувати Організацію чи припинити діяльність, або не має 

інших реальних альтернатив цьому. 

 

Ті, кого наділено найвищими повноваженнями, несуть відповідальність за нагляд за 

процесом фінансового звітування Організації. 

 

Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності 

 

Нашими цілями є отримання обґрунтованої впевненості, що фінансова звітність у цілому не 

містить суттєвого викривлення внаслідок шахрайства або помилки, та випуск звіту аудитора, що 

містить нашу думку. Обґрунтована впевненість є високим рівнем впевненості, проте не гарантує, 

що аудит, проведений відповідно до МСА, завжди виявить суттєве викривлення, коли воно існує. 

Викривлення можуть бути результатом шахрайства або помилки; вони вважаються суттєвими, 

якщо окремо або в сукупності, як обґрунтовано очікується, вони можуть впливати на економічні 

рішення користувачів, що приймаються на основі цієї фінансової звітності. 

 

Виконуючи аудит відповідно до вимог МСА, ми використовуємо професійне судження та 

професійний скептицизм протягом усього завдання з аудиту. Крім того, ми: 

• ідентифікуємо та оцінюємо ризики суттєвого викривлення фінансової звітності внаслідок 

шахрайства чи помилки, розробляємо й виконуємо аудиторські процедури у відповідь на ці 

ризики, а також отримуємо аудиторські докази, що є достатніми та прийнятними для 

використання їх як основи для нашої думки. Ризик невиявлення суттєвого викривлення 

внаслідок шахрайства є вищим, ніж для викривлення внаслідок помилки, оскільки 

шахрайство може включати змову, підробку, навмисні пропуски, неправильні твердження 

або нехтування заходами внутрішнього контролю; 



• отримуємо розуміння заходів внутрішнього контролю, що стосуються аудиту, для розробки 

аудиторських процедур, які б відповідали обставинам, а не для висловлення думки щодо 

ефективності системи внутрішнього контролю; 

• оцінюємо прийнятність застосованих облікових політик та обґрунтованість облікових 

оцінок і відповідних розкриттів інформації, зроблених управлінським персоналом; 

• доходимо висновку щодо прийнятності використання управлінським персоналом 

припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку та на 

основі отриманих аудиторських доказів робимо висновок, чи існує суттєва невизначеність 

щодо подій або умов, що може поставити під значний сумнів здатність Організації 

продовжувати свою діяльність на безперервній основі. Якщо ми доходимо висновку щодо 

існування такої суттєвої невизначеності, ми повинні привернути увагу в нашому звіті 

аудитора до відповідних розкриттів інформації у фінансовій звітності або, якщо такі 

розкриття інформації є неналежними, модифікувати свою думку. Наші висновки 

ґрунтуються на аудиторських доказах, отриманих до дати нашого звіту аудитора. Втім 

майбутні події або умови можуть примусити Організацію припинити свою діяльність на 

безперервній основі. 

 

Ми повідомляємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями, разом з іншими 

питаннями інформацію про запланований обсяг і час проведення аудиту та суттєві аудиторські 

результати, включаючи будь-які значні недоліки системи внутрішнього контролю, виявлені нами 

під час аудиту. 

 

Ми також надаємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями, твердження, що ми 

виконали відповідні етичні вимоги щодо незалежності, та повідомляємо їм про всі стосунки й 

інші питання, які могли б обґрунтовано вважатись такими, що впливають на нашу незалежність, 

а також, де це застосовно, щодо відповідних застережних заходів. 

 

Ключовим партнером завдання з аудиту, результатом якого є цей звіт незалежного аудитора, 

є Шершун Марина Сергіївна. 

 

Додатки: 

- Баланс (Форма №1-мс) станом на 31 грудня 2025 року; 

- Звіт про фінансові результати (Форма №2-мс) за 2025 рік; 

- Примітки до фінансової звітності за 2025 рік. 

 

 

 

Від імені аудиторської фірми 

Директор ТОВ «АК «Саміт-Аудит» 
Номер реєстрації у Реєстрі аудиторів та 

суб’єктів аудиторської діяльності:100823 

 

03115 м. Київ, вул. Верховинна, буд.34, офіс 19 

«23» березня 2026 року 

 

 

М. С. Шершун 

 



Додаток 2
до Національного положення (стандарту)
бухгалтерського обліку
25 "Спрощена фінансова звітність" (пункт 4 розділу І)

Фінансова звітність мікропідприємства

 Коди
 Пiдприємство                                        Дата(рiк,мiсяць,число) 2026 01 01
Громадська організація "Докудейз"  за ЄДРПОУ 30069171

 Територiя КИЇВСЬКА за КАТОТТГ 1 UA651001500100643 
84

 Організаційно-правова форма господарювання Громадська організація  за КОПФГ 815
 Вид економічної діяльності Діяльність інших громадських організацій, н.в.і.у.  за КВЕД 94.99
Середня кількість працівників, осіб 3
 Одиниця вимiру: тис. грн. з одним десятковим знаком
 Aдреса, телефон МАЛА ЖИТОМИРСЬКА, буд. 11/10, Шевченківський, КИЇВСЬКА обл., 01001, Україна 0959458662

1. Баланс на Форма № 1-мс Код за ДКУД 1801006
на 31 грудня 2025  р.

Актив Код На початок На кiнець
рядка звiтного року звiтного періоду

1   2 3  4
I. Необоротні активи

Основні засоби : 1010 753,1 1 020,1
первісна вартість 1011 4 443,5 4 748,7
знос 1012 ( 3 690,4 ) ( 3 728,6 )

Інші необоротні активи 1090  -  -
Усього за розділом I 1095 753,1 1 020,1

II. Оборотні активи
Запаси 1100  -  -
Поточна дебіторська заборгованість 1155 1 579,4 617,8
Гроші та їх еквіваленти 1165 21 101,8 22 086,2
Інші оборотні активи 1190 10,7 31,5
Усього за розділом II 1195 22 691,9 22 735,5
Баланс 1300 23 445,0 23 755,6

Пасив Код На початок На кiнець
рядка звiтного року звiтного періоду

1   2 3  4
I. Власний капітал

Капітал 1400  -  -
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420  -  -
Неоплачений капітал 1425 (  - ) (  - )
Усього за розділом I 1495  -  -

II. Довгострокові зобов’язання, цільове фінансування та забезпечення 1595 22 672,2 22 702,2
IІІ. Поточні зобов’язання

Короткострокові кредити банків 1600  -  -
Поточна кредиторська заборгованість за: 

товари, роботи, послуги 1615 9,0 1,8
розрахунками з бюджетом 1620  -  -
розрахунками зі страхування 1625  -  -
розрахунками з оплати праці 1630  -  -

Інші поточні зобов’язання 1690 763,8 1 051,6
Усього за розділом IІІ 1695 772,8 1 053,4
Баланс 1900 23 445,0 23 755,6



 2. Звіт про фінансові результати
                          за Рік 2025

                                                             Форма № 2-мс
Код за ДКУД 1801007

Стаття  Код За звiтний За попередній період
рядка  перiод

1 2 3  4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 2000  -  -
Інші  доходи 2160 52 816,0 59 498,8
Разом доходи (2000 +2160) 2280 52 816,0 59 498,8
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг) 2050 (  - ) (  - )
Інші витрати 2165 ( 52 816,0 ) ( 59 498,8 )
Разом витрати (2050 +2165) 2285 ( 52 816,0 ) ( 59 498,8 )
Фінансовий результат до оподаткування (2280 – 2285) 2290  -  -
Податок на прибуток 2300 (  - ) (  - )
Витрати (доходи), які зменшують (збільшують) фінансовий результат 
після оподаткування

2310  -  -

Чистий прибуток (збиток) (2290 – 2300 – (+) 2310) 2350  -  -

 Керiвник Смаль Світлана Миколаївна
(підпис) (ініціали, прізвище)

 Головний бухгалтер
(підпис) (ініціали, прізвище)

1 Кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад 



Примітки до фінансової звітності 

за рік, що закінчився 31 грудня 2025 року 

1. Основа для підготовки та подання фінансової звітності

Ці фінансові звіти були складені відповідно до вимог Національних положень (стандартів) 

бухгалтерського обліку в Україні та Закону України "Про облік і фінансову звітність" № 996-XIV 

від 16.07.1999 року. 

Фінансові звіти підготовлені на основі методу нарахувань та історичної собівартості. 

Фінансові звіти складаються з: 

• Фінансової звітності Громадської організації “Докудейз”, яка включає баланс (форма № 1-

мс) на 31 грудня 2025 року та звіт про фінансові результати (форма № 2-мс) за рік, що закінчився 

31 грудня 2025 року, які складені відповідно до правил Національних стандартів бухгалтерського 

обліку в Україні, зокрема НП(С)БО 25 "Спрощена фінансова звітність". Фінансові звіти Громадської 

організації “Докудейз”а підготовлена відповідно до принципу нарахування та оцінки за первісною 

вартістю; 

• Приміток до фінансових звітів.

Фінансові звіти прийняті органом податкового контролю 27.02.2026 року.

2. Загальна інформація

Громадська організація "Докудейз" (надалі - Організація) є добровільним неприбутковим 

громадським об’єднанням, заснованим на основі індивідуального членства, створеним на основі 

єдності інтересів для спільної реалізації цілі діяльності Організації, визначеної у Статуті. 

Мета Організації - сприяння дотриманню та захисту прав людини і основоположних свобод, 

утвердження розуміння людської гідності як найвищої цінності, підвищення рівня громадянської 

активності в Україні, сприяння розвитку документального кіно. 

3. Функціональна валюта та валюта подання

Фінансові звіти представлені в українських гривнях, яка є функціональною валютою в Україні. Уся 

фінансова інформація, представлена в українських гривнях, округлюється до найближчого 

тисячного значення з одним десятковим знаком, якщо не зазначено інше. 

4. Розкриття інформації щодо окремих показників фінансової звітності 

4.1. Необоротні активи 

Рядок 1010 "Основні засоби" Балансу включає залишкову вартість основних засобів (офісного 

та мультимедійного, обладнання, меблів) та  нематеріальних активів тощо. Основні засоби та 

нематеріальні активи обліковуються за первісною вартістю.  Залишкова вартість основних засобів 

та нематеріальних активів  розраховується як різниця між їх первісною  вартістю та сумою 

накопиченого зносу (амортизації) на певну дату. Амортизація основних засобів та нематеріальних 

активів (окрім  малоцінних необоротних матеріальних активів) нараховується прямолінійним 

методом.  

Амортизація малоцінних необоротних матеріальних активів нараховується в першому місяці 

використання об'єкта 100 відсотків його вартості.      

31.12.2024  31.12.2025 

 Основні засоби         753,1         1020,1 

Загальний обсяг:  753.1             1020,1 

4.2. Дебіторська заборгованість 

Рядок 1155 "Поточна дебіторська заборгованість" Балансу включає заборгованість за розрахунками 

з різними дебіторами, аванси видані постачальникам та підрядникам, заборгованість податкових 

органів. 

 . 



Рядок 1155 "Дебіторська заборгованість" включає: 

      31.12.2024              31.12.2025 

Поточна заборгованість  за податками, зборами та 

іншими законодавчо встановленими платежем       6,8             7,9 

Аванси, видані постачальникам          1374,9         557,4 

Суми, заборговані донорами за реалізовані проекти 197,7           52,5 

Загальний обсяг:      1579,4           617,8 

4.3. Гроші та їх еквіваленти 

Рядок 1165 "Гроші та їх еквіваленти" балансу включає суму грошових коштів на банківських 

рахунках: 
Залишки іноземної валюти представлені у гривневому еквіваленті за курсами Національного 

банку України, зазначеними у таблиці нижче: 
 31.12.2024     31.12.2025 

Грошові кошти в банку в гривнях 15407,3     20432,8 

Грошові кошти в банку в євро         1428,8       1539 

Грошові кошти в бану в англійських фунтах стерлінгів       105,9       114,4 

Грошові кошти в банк в доларах 4159,8 

Загальний обсяг:                                                                    21101,8                                22086,2 

Залишки іноземної валюти представлені у гривневому еквіваленті за курсами Національного банку 

України, зазначеними у таблиці нижче:                               31.12.2024                         31.12.2025 

Курс євро            43,9266              49,8565 

Курс англійських фунтів стерлінгів     52,9460              57,2108 

Курс долар                  42,0390              42,3878 

4.4. Інші оборотні активи 

Рядок 1190 "Інші оборотні активи" включає суму поточних активів, які не відображені в 

попередніх пунктах. 

   31.12.2024       31.12.2025 

_________________________________________________________________________ 

Витрати майбутніх періодів (рах.39)          10,7     31,5 

4.5. Довгострокові зобов'язання, цільове фінансування та забезпечення 

Рядок  1595 "Довгострокові зобов'язання, цільове фінансування та забезпечення" балансу 

відображає суми фінансування та власних коштів, використовуваних для здійснення 

статутних діяльносте Організації, включаючи в розрізі донорів. 

    31.12.2024   31.12.2025      

Swedish International Development Cooperation Agency (SIDA)         10568,9        16386,0 

Embassy of the Kingdom of the Netherlands                   0,5  0 

GMF           84,3  0 

Pact Inc          3903,6  0 

National Endowment for Democracy                4709,0  0 

Fondation de France          713,0        0 

Власні кошти          2692,9          4257,1 

FONDATION DE FRANCE  0 1261,6 

MADRE, Inc. 0               12,4 

EXTERNAL ACTIONS OF THE EUROPEAN UNION        0 297,2 

Міжнародний фонд "Відродження"         0 487,9 

Загальний обсяг:       22 672,2       22 702,2 



За інформацією, наданою Організацією, джерелом походження суми «Власні кошти» є 

надходження від продажу квитків, абонементів, оплат за акредитацію та інших коштів, які 

надходять відповідно до статутної діяльності ГО “Докудейз”..  

4.6. Поточна кредиторська заборгованість 

.Рядок 1615 "Поточна кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги" відноситься до суми, 

що заборгована постачальникам і підрядникам за матеріальні цінності, виконану роботу та отримані 

послуги. 

4.7. Інші поточні зобов'язання 

Рядок  1690 "Інші поточні зобов'язання" балансу включає   фінансування, яке було 

використано для придбання необоротних активів, відстрочені витрати, які будуть визнані дохід під 

час нарахованої амортизації. 

4.8. Інші доходи 

Рядок  2160 "Інші доходи" звіту про прибутки і збитки включає наступні види доходів: 

    31.12.2024              31.12.2025 

Дохід від використання цільового фінансування     55284,1               50321,8 

Дохід від курсових різниць та позитивний результат від 

купівлі/продажу іноземної валюти   3059,7     1647,1 

Дохід у розмірі нарахованої амортизації для необоротних 

активів, придбаних за кошти цільового фінансуванням 1155,0                847,1 

Загальний обсяг:       59 498,8 52 816,0 

4.9. Інші витрати 

Рядок 2265 "Інші витрати" звіту про прибутки і збитки включає наступні види витрат: 

       31.12.2024             31.12.2025     

Послуги отримані         49584,7           45460,4 

Збитки від курсових різниць та негативний результат від 

купівлі/продажу іноземної валюти     3059,7             1647,1 

Витрати на заробітну плату, платежі за цивільно-правовими 

угодами     3119,0              2850,9 

Амортизація основних засобів         1448,8              889,9 

Податки на заробітну плату та винагороди  

за цивільноправовими угодами              673,0               627,2 

Роялті та виплати за премії        829,0     529,6 

Витрати на матеріали           638,5      613,4 

Банківські комісійні      145,2      197,5 

Інші витрати        0,9 

Загальний обсяг:       59 498,8 52 816,0 

5. Правові питання

На 31.12.2025 року Організація не залучена до судових справ або інших претензій.

6. Заробітна плата співробітникам

За рік, що закінчився 31 грудня 2025 року, зарплати та інші соціальні виплати працівникам

складають: 

         31.12.2024       31.12.2025 

Зарплата       3119,0           2850,9 

Соціальні виплати (єдиний соціальний внесок)           673,0             627,2 

Загальний обсяг:       3792,0 3478,1 

7. Здатність Організації продовжувати діяльність на безперервній основі



Дана фінансова звітність базуються на принципі безперервності діяльності Організації, що 

передбачає реалізацію активів та виконання зобов'язань у звичайному ході ділової діяльності 

Організації. Водночас, існують такі події та обставини, які потребують уважної оцінки 

керівництвом можливості продовження діяльності Організації на безперервній основі та прийняття 

заходів для забезпечення належного фінансування організації. Детальний опис цих подій та 

обставин подано нижче. 

24 лютого 2022 року Російська Федерація провела повномасштабне вторгнення в Україну. В 

той же день у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України (далі - військова 

агресія) Указом Президента України №64/2022 на нашій території було введено воєнний стан з 05 

години 30 хвилин 24 лютого 2022 року, який був повторно продовжений та на сьогоднішній день є 

чинним. 

На дату затвердження цієї фінансової звітності Організація працює в нестабільному економічному 

середовищі, спричиненому російською військовою агресією. Покращення економічної ситуації в 

країні залежить від подальших подій, включаючи тривалість, розповсюдження та інтенсивність 

військових дій, які всі невизначені і складні для передбачення враховуючи швидкозмінну ситуацію. 

 У зв'язку з невизначеністю часу та напрямків інтенсивних бойових дій неможливо надійно 

оцінити їх вплив на фінансові результати та ліквідність організації, стабільність та структуру її 

діяльності з контрагентами. 

Дана фінансова звітність була підготовлені на основі припущення щодо безперервності 

діяльності Організації, яке передбачає реалізацію активів та врегулювання зобов'язань у звичайному 

ході її діяльності. Фінансові звіти не включають жодних коригувань для відображення можливих 

майбутніх наслідків компенсації та класифікації звітних активів або сум та класифікації зобов'язань, 

які можуть виникнути внаслідок такої невизначеності. 

8. Події після звітної дати

Після дати звіту не відбувалося суттєвих події, які потребували б розголошення та впливали 

б на розуміння представлених фінансових звітів. 

 Виконавчий директор          Смаль Світлана 

Фінансовий директор   Накай Андрій 
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